LE! N° 671/2008, de 21 de maio de 2008.

AUTORIZA A ABRIR AQO VIGENTE ORCAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, O CREDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 147.500,00, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas
atribuigbes legais, etc.

Faco saber que a Camara Municipal de JAGUARIBARA
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - Fica a chefe do Poder Executivo Municipal autorizado
a abril adicional ao vigente orgcamento da Prefeitura Municipal de JAGUARIBARA,
o Crédito Especial no valor de R$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e
quinhentos reais) para fazer face as despesas, conforme discriminacdo constante
do anexo |, parte integrante desta lei.

Art. 2° - Os recursos necessarios a cobertura do crédito
mencionado no artigo primeiro desta lei, serdo obtidos através de anulagéo parcial
e total de dotacbes orcamentarias, na forma do art. 43, inciso Ill da Lei Federal n°®
4.320, de 17 de marco de 1964, conforme discriminacdo constante no anexo |,
parte integrante desta lei.

Art. 3° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagéo,
revogando-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de JAGUARIBARA, 21 de maio de 2008.

Atenciosamente,
L

Maria Emilia Diégenes Granja
PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA






ANEXO |

(Lei n° 671/2008, de 21 de maio de 2008)

Solicitagdo: CREDITO ESPECIAL

DOTAGAOQ | DESCRIGAO VALOR
(R$)
0701 | SEC.DE TURISMO, CULTURA,
DESPORTO E JUVENTUDE
0701.1339203072.027 | Desenvolvimento e Expanséo Cultural e
Artistica
3390.32.00 | Material de Distribuicéo Gratuita 5.000,00
0801 | SECRETARIA DE SAUDE/FMS
0801.1030101892.038 | Funcionamento do Programa de
Agentes Comunitarios de Saude — pacs
3350.41.00 | Contribuigdes 25.000,00
0903 | FUNDEB
0903.1236102312.076 | Funcionamento da Rede de Ensino
Integral do Municipic de Jaguaribara
3390.30.00 | Material de Consumo 30.000,00
3390.36.00 | Outros servigos de terceiros — Pessoa
fisica 5.500,00
3390.39.00 | Qutros servicos de terceiros — Pessoa
juridica 15.000,00
4490.52.00 | Equipamentos e Material Permanente
15.000,00
1001 | SECRETARIA DO TRABALHO E
ACAO SOCIAL /FMAS
1001.0812203292.058 | Manutengao dos Servigos
administrativos da  Secretaria do
Trabaiho e Agao Social
3190.13.00 | Obrigacées Patronais 5.000,00
3390.36.00 | Outros servicos de terceiros — Pessoa
fisica 5.000,00
1002 | FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
1002.0824301312.060 | Funcionamento do Fundo Municipal dos
Direitos da Crianca e do Adolescente
335041.00 | Contribuigbes 42.000,00
TOTAL GERAL 147.500,00







(Lei n° 671/2008, de 21 de maio de 2008)

ANEXO Il

Solicitagido: ANULACAO DE DOTAGAO ORCAMENTARIA

DOTAGAOC

DESCRICAO |

VALOR (R$)

0903
0903.1236102312.052

3390.36.00
3390.39.00
0903.1236202412.055

3390.39.00
1002

1002.

3390.36.00
0801
0801.1012203292.031

3350.30.00
0802
0802.1030101712.033

3390.32.00
3390.39.00

9901.999.0999.9.001
9999.9900

FUNDEB !
Manutencdo e  Desenv. da
Educacdo Basica e Valorizagéo
dos Profissionais - FUNDEB

Qutros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Qutros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica

Funcionamentc da Rede de Ensinc
Médio — FUNDEB

Qutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Func. do Fundo Mun. dos Direitos
da Crianga e do Adolescente
Qutros Serv. de Terceiros P. Fisica
SECRETARIA DA SAUDE
ManutencZo das Atividades Admin.
da Séc. de Saude

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Func. da Rede de Unidades de
Saude

Material de Distribuigao Gratuita
QOutros Serv. Terceiros P. Juridica

RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingéncia

30.000,00
20.000,00

15.500,00

10.000,00

5.000,60

10.000,00
10.000,00

47.000,00

TOTAL GERAL

147.500,00

[Frer






