



LEI N° 671/2008, de 21 de maio de 2008.

**AUTORIZA A ABRIR AO VIGENTE ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, O CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R\$ 147.500,00, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.**

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais, etc.

Faço saber que a Câmara Municipal de JAGUARIBARA aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica a chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abril adicional ao vigente orçamento da Prefeitura Municipal de JAGUARIBARA, o Crédito Especial no valor de R\$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais) para fazer face as despesas, conforme discriminação constante do anexo I, parte integrante desta lei.

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro desta lei, serão obtidos através de anulação parcial e total de dotações orçamentárias, na forma do art. 43, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme discriminação constante no anexo II, parte integrante desta lei.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de JAGUARIBARA, 21 de maio de 2008.

Atenciosamente,

Maria Emilia Diógenes Granja
PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA



ANEXO I
(Lei nº 671/2008, de 21 de maio de 2008)

Solicitação: CRÉDITO ESPECIAL

DOTAÇÃO	DESCRÍÇÃO	VALOR (R\$)
0701	SEC.DE TURISMO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 0701.1339203072.027 Desenvolvimento e Expansão Cultural e Artística 3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita	5.000,00
0801	SECRETARIA DE SAÚDE/FMS 0801.1030101892.038 Funcionamento do Programa de Agentes Comunitários de Saúde – pacs 3350.41.00 Contribuições	25.000,00
0903	FUNDEB 0903.1236102312.076 Funcionamento da Rede de Ensino Integral do Município de Jaguaribara 3390.30.00 Material de Consumo 3390.36.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa física 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente	30.000,00 5.500,00 15.000,00 15.000,00
1001	SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL /FMAS 1001.0812203292.058 Manutenção dos serviços administrativos da Secretaria do Trabalho e Ação Social 3190.13.00 Obrigações Patronais 3390.36.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa física	5.000,00 5.000,00
1002	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 1002.0824301312.060 Funcionamento do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 335041.00 Contribuições	42.000,00
	TOTAL GERAL	147.500,00





ANEXO II
(Lei nº 671/2008, de 21 de maio de 2008)

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO	DESCRÍÇÃO	VALOR (R\$)
0903	FUNDEB	
0903.1236102312.052	Manutenção e Desenv. da Educação Básica e Valorização dos Profissionais – FUNDEB	
3390.36.00	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física	30.000,00
3390.39.00	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	20.000,00
0903.1236202412.055	Funcionamento da Rede de Ensino Médio – FUNDEB	
3390.39.00	Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	15.500,00
1002	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	
1002.	Func. do Fundo Mun. dos Direitos da Criança e do Adolescente	
3390.36.00	Outros Serv. de Terceiros P. Física	10.000,00
0801	SECRETARIA DA SAÚDE	
0801.1012203292.031	Manutenção das Atividades Admin. da Séc. de Saúde	
3390.30.00	Material de Consumo	5.000,00
0802	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
0802.1030101712.033	Func. da Rede de Unidades de Saúde	
3390.32.00	Material de Distribuição Gratauta	10.000,00
3390.39.00	Outros Serv. Terceiros P. Jurídica	10.000,00
9901.999.0999.9.001	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	47.000,00
9999.9900	Reserva de Contingência	
	TOTAL GERAL	147.500,00



